Faço saber que a Câmara Municipal de

Itajubá aprovou, e eu, Robson Vaz de Lima,

Presidente da Câmara Municipal, nos

termos do art. 35, inciso IV, da Lei Orgânica

do Município de Itajubá, promulgo o

seguinte Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 500

Homologa nomes de mulheres a serem
agraciadas com a Comenda Vereadora
Maria Lourdes Sanches Coelho em 2021,
e dá outras providências.

Art. 1º Ficam homologados os seguintes nomes de mulheres a serem agraciadas

com a Comenda Vereadora Maria de Lourdes Sanches Coelho, no ano de 2021.

I – Aline Xavier da Silva Goulart; do Lar; indicada pelo vereador Marcus Vinícius

Meireles de Barros Dias;

II – Célia Maria Morais Rennó Brochetto; Jornalista; indicada pela vereadora

Andressa Daiany da Silva Arantes;

III – Darcila Rodrigues Pereira; Profissional de Educação Física; indicada pelo

vereador Pedro Renó Gama

IV – Eliane Quintiliano de Carvalho; Enfermeira; indicada pelo vereador Kener

Augusto Maia;

V – Luciana Mendonça Rodrigues; Professora Educadora Infantil; indicada pelo

vereador Marcelo Krauss Rezende;

VI – Luzia Lorena Gonçalves; Comerciante; indicada pelo vereador Robson Vaz

de Lima;

VII – Maria do Carmo Oliveira Luiz; Cuidadora; indicada pelo vereador Sebastião

Silvestre da Costa;

VIII – Maria Helena da Costa Manso Pereira; Professora de Geografia; indicada

pelo vereador Francisco Raimundo Pereira;

IX – Maria Márcia de Carvalho; Diarista; Indicada pelo vereador Silvio César

Vieira;

X – Milene Rossi da Silva; Farmacêutica-Bioquímica; indicada pelo vereador

Rodrigo Sampaio Melo;

XI – Sandra Regina Patrício; Empresária e Contadora; indicada pelo vereador

Rafael Henrique Rodrigues

Art. 2º A Sessão Solene de entrega da referida Comenda às homenageadas será

realizada em data à ser designada pela mesa diretora do Poder Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões JK, em 19 de outubro de 2021.

202 anos da Fundação e 173 da Emancipação Político-Administrativa do Município

Robson Vaz de Lima                              Rafael Henrique Rodrigues
                Presidente                                                  1ºSecretário

		2021-10-19T15:37:11-0300
	ROBSON VAZ DE LIMA:03604034680

		2021-10-19T16:08:10-0300
	RAFAEL HENRIQUE RODRIGUES:11850378614